bqume|s‘|'er _ bqume|s1'er

Entdecken Sie unser gesamtes Werkstatt-Sortiment!

Omkpoiime 0n8 cebsa eecb accopmumeHm Haweli Macmepckoli!

Aufbauanleitung

Wichtig! Fiur spateres Nachschlagen aufbewahren- sorgfaltig lesen.

Uncmpykuus no cbopke

BaxcHo! BHumamensHo npoyumaiime UHCMpPYKUUo
U coxpaHume 0515 0anbHeliwe20 UCnonb308aHUS.

model: BTC-001

EAN 4250627223276 (Art. 44109)
EAN 4250627237464 (Art. 237464)

Onlinediscount24 eSales GmbH eu: ondis24.com ElandBellmport Ltd.
Altenberger Str. 64 220080, Minsk, Budslauskaya str. 23/1

01744 Dippoldiswalde, Germany by eland-by info@elandbel.by

Werkstattschrank 1-tlirig 40 cm

Likag ona macmepckoli c 1-ii deepueli 40 cm

model: BTC-001

Auch jederzeit online verfiigbar unter www.ondis24.com. EAN 4250627223276 (Art. 44109)
Always available online at www.ondis24.com. EAN 4250627237464 (Art. 237464)

Onlinediscount24 eSales GmbH . . ElandBelImport Ltd.
eu: ondis24.com
Altenberger Str. 64 220080, Minsk, Budslauskaya str. 23/1

01744 Dippoldiswalde, Germany by: eland.by Info@elandbeLby

Copyright © Cnlinediscount24 eSales GmbH. Alle Rechte sind vorbehalten, Alle Texte, Bilder, Grafiken und sonstige Dateien unterliegen dem Urheberrecht und anderen Gesetzen
zum Schutz geistigen Eigentums. Sie dlirfen weder filr Handelszwecke oder zur Weltergabe kopiert, noch verdndert und auf anderen Internetseiten verwendet werden.

Copyright © Onlinediscount24 eSales GmbH, Alle Rechte sind vorbehalten. Alle Texte, Bilder, Grafiken und sonstige Datelen unterliegen dem Urheberrecht und anderen Gesetzen
zum Schutz geistigen Eigentums. Sie diirfen weder fir Handelszwecke oder zur Weitergabe kopiert, noch verdndert und auf anderen Internetseiten verwendet werden



Sicherheitshinweise

UHpopmayus no bezonacHocmu

Montage

Cbopka

Lesen Sie die Bedienungsanleitung vor Inbetriebnahme sorgféltig durch und bewahren Sie diese fir
spateres Nachschlagen auf. Uberpriifen Sie den Artikel vor jedem Gebrauch auf Beschidigungen.
Der Schrank ist nur fir die direkte Wandmontage geeignet. Der Schrank muss ohne jeglichen Ab-
stand vollstandig in Kontakt mit der Wand sein. Achten Sie auf einen festen und geraden Unter-
grund. Nur fiir den Hausgebrauch und nicht fiir schwere oder rotierende Maschinen geeignet. Ach-
tung! Hervorstehende Werkstiicke konnen zum Kippen fiihren. Der Werkzeugschrank muss mit den
passenden Schrauben und dem Zubehér an die Wand befestigt werden.

BHumamensHo npodumatime uHcmpykuuro neped ucnonszosaHueM. CoxpaHume ee 015 danbHeliwel KoHcynemauuu. [leped
KaObIM UCN0Mb308AHUEM HEobx00uMo npogepsime u3denue Ha Haauyue nospexcdeHul. Lkagp nodxodum moneko 054
HENocpedCcmeeHHO CMEeHH020 MOHMAXa. LLIkag dosmeH NnosHOCMbK conpukacamscs co cmeHol 6e3 3a3opa. Yoeoumecs, ymo
nosepxHocme 0151 KpenieHus meepdads U posHas. Tonbko 0418 6bIMm0B8020 LUCNO0/Ib308AHUS U HE N0OXo0um OIS MSHeno020 u
spauwaroujeeocs obopydosaHus. OnacHocms! Beicmynaroujue paboyue 4acmu mo2ym npusecmu K onpokudeigaruto! Likag ons
UHCMPyMeHMo8 00/1xeH bblmb NpUKpenieH K cmeHe No0X00SUUMU BUHMAMU U aKceccyapamu.

(s

Verwenden Sie ausschlieBlich haushaltsiibliche Reinigungsmittel oder eine milde Seifenlauge (keine
Scheuermittel). Prifen Sie zur Sicherheit |hr bevorzugtes Reinigungsmitel vor der ersten
Anwendung an einer nicht sichtbaren Stelle. Die Oberflaiche mit einem weichen, feuchten Tuch
reinigen. Schmutz nicht trocken wegwischen, da dabei Kratzspuren auf der Metall-Oberflache
entstehen kénnen.

Reinigung & Pflege

Yucmka u yxod

Ucnone3ylime mosibko 06bI4HbIe ObIMOBbIE YUCMAULUE CPedCmBa uu MaeKoe yucmsujee cpedcmeso (He ucnons3ylime Morujue
cpedcmea). [lMowanylicma, npomecmupylime 8bI6paHHOe YucmAWee Cpedcmeo Ha He3aMemHOM y4acmke, npexode yem
ucnonszosams. Oquujatime no8epxHOCMb M2KOU 8AAXHOU MKAaHbH. He sbimupatime epsi3eb cyxoli mpsnkod, m.K. 3mo Moxem
0CMasumes YapanuHsl Ha N08EPXHOCMU.

Benotigte Werkzeuge

HeobxoduMsbil uHcmpymeHm

- Schraubendreher
- Omeepmka

- Steck- oder Ratschenschlissel
- Topuesoli unu mpew,omoYHsIl K4

- 300g Hammer / Gummihammer
- 300 2 pe3uHossbili MOTOMOK

EAN 4250627223276 (Art. 44109)

2 © Ondis24 EAN 4250627237464 (Art. 237464)

Schloss (6)
3amox (6)

Stecken Sie den SchlieRzylinder durch die in der Tiir vorgesehene Offnung und fixieren Sie ihn wie in
der Abbildung. Priifen Sie vorher, ob die SchlieRrichtung korrekt ist.

Bcmaseme yunuHOp 3amka 8 omeepcmue 8 0sepu U 3dkpenume €20, KAk NOKA3dHO HA PuCyHKe. 3apaHee nposepbme
NpasubHOCMb HANPABAEHUS 3aKPbIMUS.

2x Aufhdangung (5)
2x nodsecka (5)

4x Schraubenset M4x12 (8)
4x Habop suHmos M4x12 (8)

Befestigen Sie die Aufhdangungen (5) wie abgebildet mit je zwei Schraubensets (8) links und rechts an
der Riickwand. Schrauben Sie den Werkstattschrank an die Wand. Vergewissern Sie sich vor der Wand-
montage, ob die gewdhlten Schrauben und Diibel fiir Ihre Wand geeignet sind.

lpukpenume kpoHwmeliH (5) k 3a0Hell cmeHke 08yMs KoMnaekmamu suHmos (8) ciesa u cnpasa, Kak NOKA3AaHO HA PUCYHKE.
lMpukpymume wkag k cmere. [leped HacmeHHbIM MOHMAXOM ybedumecs, Ymo 8bIOPAaHHbIE Wypynsl U 0tobenu nodxodsm 075
Baweti cmeHbi.

EAN 4250627223276 (Art. 44109) i
EAN 4250627237464 (Art. 237464) © Ondis24 7



Montage

Cbopka

1x Deckel (1)
1x 8epxHss naHens (1)

5x Schraubenset M5x8 (7)
5xHabop suHmos M5x8 (7)

Enthaltene Teile

Llemanu e komMniekme

Bezeichnung

MaRe in mm (HxBxT)

Anzahl

Parts Dimension in mm (LxWxD)§ Quantity
e
&\r:jj@ i fskaad 596 x 398 x 15 1
K%‘\& 3  Seitenwang 598 x 198 x 27 2
—-._FI,'.
g  Boden/Deckel 418 x 200 x 18 2
4 0 561 x 380 x 15 1
g | Aumangune 90 x 68 x 22 2
3asecs!
Schloss
5 3aMoK g 16 1
= - 7 Metrischve Sch rgube E+ Mutter + Unterlegscheibe) M5x8 10
— MempuyecKuli suHm(+aalika+watiiéa)
8 Metrische Schraube (+ Mutter + Unterlegscheibe) M4x12 4
Schrauben Sie jetzt das Oberteil (1) auf die Konstruktion. Verschrauben Sie die Riickwand (3) nun Mempueckull 6uHm(+2alika+wai6a)
auch mittig mit dem Deckel (1). Scharnierschraube Tur (+ stopmutter)
9 . M5x30 2
nemjsd euHmoesas deepHaﬁ+caMocmonopﬁLuaﬂCﬂ eauka
Tenepb npukpymume sepxHtor yacme (1) k koHcmpykyuu. Takxe ckpenume 3a0H00 cmeHKY(3) c sepxHeli naHenbio (1).
,.a—f"f'ﬁ
1x Tiir (4) | 2x Scharnierschraube Tir M5x30 + Stopmutter (9)
1x deeps (4) 2X WapHUpHelx suHma M5x30+ camocmonopsiwascs atika (9)
! ¥
o
/o
/
L"/'
| o
0 |
Verschrauben Sie die Tiir oben und unten mit dem Deckel und Boden. Die Schraubenkdpfe sitzen
auBen, die Stopmuttern innen.
lpukpymume 0sepuy 88epXy U 8HU3Y K 8epxHeli U HUXHel naHeau. BuHm cHapyxwu,cmonopHas 2alika BHympu. r—f"'ﬁf @ ©/

EAN 4250627223276 (Art. 44109)

. EAN 4250627223276 (Art. 44109)
6 © Ondis24 EAN 4250627237464 (Art. 237464)

EAN 4250627237464 (Art. 237464) © Ondis24 3



Montagehinweise

MHCcmpykyus no cbopke

Prifen Sie vor dem Zusammenbau, ob alle Teile unbeschddigt sind. Sollte das nicht der Fall sein, o

informieren Sie uns bitte. Fiihren Sie die Montage planmdRig laut Montageanleitung durch.

Vollenden Sie jeden Schritt, bevor Sie den ndchsten beginnen. Aus produktionstechnischen .

Griinden konnen scharfe Kanten entstehen. Tragen Sie wihrend der Montage deshalb geeignete Offnen Sie das Paket ohne scharfe Klingen. Entfernen Sie die Polsterung um die Bauteile.
Handschuhe. AKKypamHo omkpolime ynakoeky, He Ucnosb3ys ocmpsie ne3sus. CHuMume npokaadky 80kpye oemarnedl.

Legen Sie die Scharnierschrauben M5x30 (9), sowie die zugehdrigen Stopmuttern separat, damit Sie
diese nicht versehentlich an anderer Stelle verbauen. Die Stopmuttern erkennen Sie am Kunststoffring

im Gewinde.
Pacnonoxume wapHupHsie suHmMbsl M5x30 (9) u coomeemcmayroujue cmonopHsle 2aliku N0 0moeabHOCMu, Ymobsbl He nomepsiMme.

Bei Moxeme y3Hamse CImonopHele 2atikuno naacmukosoMy KoJibuy e p€3b6€.

Wir empfehlen, die Montage zu zweit auszufiuhren. Fithren Sie den Zusammenbau auf einer ebenen
Flache durch und legen Sie eine Decke unter, um Kratzer zu vermeiden. Ziehen Sie bei der Montage
erst alle Schrauben lose an und zum Schluss noch einmal alle Schrauben kraftig nach. Vorsicht
Kleinteile! Verschluckungsgefahr fiir Kleinkinder.

loxcanyticma, nposepbme gce demanu Ha 0OMcymcmeue HeEKOMNIEKMHOCMU U nogpexcdeHuli neped cbopkol sepcmaka. B cayqae

1x Rickwand (3)

1x 3a0Hss naHens (3)

2x Seitenteil (2)

2x bokogas naHens (1)

5x Schraubenset M5x8 (7)

5x komnnekm suHmog M5x8(7)

KaxOelli 3man, npexde 4eMm npucmyname K cnedyrowemy. [1o npou3godcmeeHHbIM NPUHUHAM HEKOMopbie demanu Mo2ym uMemse
ocmpele kpas.[lns eaweli 6e3onacHocmu, noxanylicma, ucnone3ylime nooxo0swue nep4amxu 8o 8pems c60pKU.

Mol pekomeHOyeM, ymobbl COOPKOU 3AHUMANUCL KaK MUHUMyM 08a 4enoseka. Cobupalime demanu Ha posHol U 4Yucmoli
nosepxHocmu u ucnone3ylime odess0, ymobsl He nouapanams usdenue. llpu cbopke cHayana cnabo 3amsHUMe 8UHMbI U 8
Ka4yecmeae nocnedHe20 Wwaza nosHoCMsto 3amsHume ux. OcmopoxHo! OnacHocmeb ydywibs - Menkue demanu! bepeus om demeli!

HekayecmeeHHbIX u3denuli npocum HemeO/IeHHO €8513ambCsl C HaMu. BoinonHume c60pKy, KOK NOKasdaHo 8 UHcmpyKuuu.3aeepzuume o 1x Unterteil ( 1)

1x HuxHas naHens (1)

Explosionszeichnung
TexHuveckas uairncmpauyus \i

Gesamtbelastbarkeit*:
06was epy3onodveMHocms™

L JoX J
ol

*gleichmatig verteilt
*PasHoMepHoe pacnpedenexue

\

Legen Sie das Unterteil (1) auf den Boden und schrauben Sie die beiden Seitenteile (2) rechts und
links an das Unterteil, wobei auRen die Schraube, innen die Muttern und Unterlegscheiben sitzen.
Klemmen Sie nun die Riickwand (3) in die Konstruktion. Achten Sie darauf, dass die Riickwand richtig
herum angebracht ist und mit der Aussparung nach hinten gerichtet ist. Verschrauben Sie diese nun
mittig mit dem Bodenteil.

llomecmume HUXHI0 Yacme (1) Ha Nos1, KAK NOKA3aHO Ha pucyHke.[Tpukpymume 60Ko8bie naHenu(2) nepneHOUKyaSPHO K npasodi u
71€800 CMOPOHAM, UCNOJIb3YS BUHM CHAPYXU U 2alKU € watibamu sHympu. Tenepb npuxmume 3a0HKK0 NAHENb (3) K KOHCMPYKUUU.
Ybedumecs,4mo 3a0HA5 NAaHeb yCMaHo81eHa NpasusibHo, 8bipe3omM Hasad. Teneps npukpymume ece 3mo K ueHmpy 6azosoli yacmu.

. EAN 4250627223276 (Art. 44109) EAN 4250627223276 (Art. 44109) )
4 © Ondis24 EAN 4250627237464 (Art. 237464) EAN 4250627237464 (Art. 237464) © Ondis24 5



Der Hersteller behalt sich das Recht vor, einzureichenanderungen an der Konstruktion,dem Design und
der Ausstattung der Produkte. Die Bilder in der Anleitung kénnen von den tatsachlichen Knoten
abweichenund die Inschriften auf dem Produkt.

Mpouzsodumens ocmasnsem 3a coboli Npaso HA 8HeceHUe U3MeHeHUl 8 KOHCMPpyKuut, OU3aliH u KoMnaekmayuw uzdenud.

M306paxceHus 8 UHCMPYKUUU MO2YmM 0MauYamscs om peanbHbix y3/108 U Hadnuceli Ha uzdenuu.

Einbau und Bedienung

MoHmaxc u 3kcnayamayus 31eMeHmos U3 0pesecHsix Mamepuasnos

Schranke und Werkbanke sind fir die Verwendung und Lagerung in geschlossenen Raumen von
Werkstatten, Werkstatten, Garagen usw. bestimmt. Die Werkbankplatte und andere Werkbankteile aus
Holz sollten in Innenraumen bei einer Lufttemperatur zwischen 10 °Cund 30 °Cund einer relativen
Luftfeuchtigkeit zwischen 40 % und 60 % betrieben werdenVor dem Zusammenbau von
Arbeitsplatten und Holzwerkstoffteilen, insbesondere bei Temperaturschwankungen, mussen diese
eine Woche lang unter Betriebsbedingungen gelagert werden.Werkbanke mit Holzwerkstoffen durfen
nicht in der Nahe von Heizungen oder Heizkdrpern im Umkreis von 1,5 Metern verwendet werden und
auch keinen plotzlichen Temperaturschwankungen ausgesetzt werden.Verformungen und Risse sind
nichtzulassig.

LlIkagbl u cmonbl-8epcmaku NpedHA3HA4YeHbl 0715 IKCNAYAMAuyuU U XpaHeHUs 8 3aKpblmblX NOMEWEHUSX MACMEPCKUX, UEXO8bIX
nomewieHusix, eapaxax u m.0. CmonewHuuy 8epcmaka u Opyeue e20 37eMeHMsl U3 OpesecHbiX Mamepuanos caedyem
3Kcnyamuposame 8 nomeweHuu ¢ memnepamypoli 8030yxa om 10 °Cdo 30 °Cu npu omHocumensHol enaxHocmu om 40 % do
60%.

lleped MOHMAXOM CMOAEWHUUbLI U 37EMEHMO8 U3 OpesecHsIX Mamepuanos, 0CobeHHo 8 nepuod nepenada memnepamyp,
00/1#HA 6bIMb NPOU38E0EHA UX B8bIOEPHKA 8 YC/I08USX IKCNyamayuu 8 medeHue 1Hedenu.

Mpu 3kcnayamayuu 8epcmakos ¢ 31eMeHmamu U3 OpesecHbIX Mamepuanos He 0onyckaemcs 6/U30Cmb HA2pesamesbHbixX
npubopos u 6amapeli omonaeHus Ha paccmosHuu meHee 1,5 M, a makme peskue konebaHuss memnepamypel. [losieneHue
degpopmayuu u mpewuH He 0onyckaemcs.

Transport und Aufbewahrung

TpaHcnopmuposaHue u XxpaHeHue

Schranke und Werkbanke werden mit allen Transportmitteln in gedeckten Fahrzeugen unter Beachtung der fur
das jeweilige Transportmittel geltenden Guterbeforderungsvorschriften befordert.Werkbanke mdissen bei
Temperaturen von minus 30 °Cbis plus 50 °Cund einer Luftfeuchtigkeit von hochstens 80 % transportiert und
gelagert werden, mit Ausnahme von Werkbankplatten und anderen Elementen aus Holzwerkstoffen, die in
Raumen mit einer Lufttemperatur von 10 °Cbis 30 °C und einer relativen Luftfeuchtigkeit von 40 % bis 60 %
gelagert werden mussen.Bauteile aus Holzwerkstoffen miissen unter den Bedingungen transportiert und
gelagert werden, die in den Normen fir diese Werkstoffe oder im produktspezifischen Datenblatt angegeben
sind.Bei der Lagerung von Werkbanken mit Holzwerkstoffen diirfen der Abstand zu Heizungen und Heizkérpern
1,5 m nicht unterschreiten und sie durfen keinen plétzlichen Temperaturschwankungen ausgesetzt werden.
Verformungen und Risse sind unzuldssig.Die Aufstellung und Befestigung von Werkbanken in Fahrzeugen muss
die Verkehrssicherheit, den Rangierbetrieb, das Be- und Entladen sowie die Sicherheit der beforderten Guter
und des Fahrzeugs gewabhrleisten.Die Lagerungsbedingungen fir Werkbanke mussen gewahrleisten, dass die
Form der Werkbank unbeschadigt bleibt und dass wahrend der Lagerung keine mechanischen Beschadigungen

auftreten.

lMepeso3ky wkagos u cmMos08-8epcmakos 0Cyuecmensiom eceMu sudamu MpAHCNOPMa 8 KpbiMelX MPAHCNOPMHbIX Cpedcmsax 8
coomsemcmauu ¢ npasusaMu Nepeso3ok 2py308, 0elicmsyouuMu Ha daHHOM 8ude mpaHcnopma.

Bepcmaku 0o/m#HbI mpaHcnopmuposams U xpaHums npu memnepamype om muHyc 30 °C do narc 50 °C u enaxHocmu He 6onee 80 %, kpome
CMosIeWHULbI 88PCMAKA U Opy2ux e20 31eMeHMO08, U320Mo8/IeHHbIX U3 OPeBECHbIX MaMepUanos, Komopsle O0M#HbI XPAHUMb 8 NOMEWEHUSIX C
memnepamypoti 603dyxa om 10 °Cdo 30 °Cu omHocumenesHoli enaxHocmu om 40 % do 60 %.

JnemeHmsbl U3 OpesecHbIX Mamepuanos ciedyem mpaHcnopmupo8ams U XpaHums 8 cO0mMeemcmsuu C YCa08USIMU, YCMAHOBIEHHbIMU 8
CMaHdapmax Ha smu Mamepuasi 1Ubo 8 NAcNopme Ha KOHKpemHoe u3desnue.

lMpu xpaHeHUU 8epcmMakos ¢ 31eMeHmamMu U3 OpesecHsIX Mamepuanos He donyckaemcs 61uU30cms HazpesamesbHeix npubopos u bamapeli
omonJieHus Ha paccmosiHuu MeHee 1,5 M,a make pe3skue konebaHus memnepamypel.[losieneHue degopmayuu U mpeuw,uH He 00nyckaemcs.
PasmeweHue u KpenneHue 8epcmakos 8 MPAHCNOPMHbIX Cpedcmeax 00/MmxHbI obecnedums 6e30nacHOCMb 08UXEHUS, Npou38o0cmeo
MaHespo8biX U N02PY304HO-pa3zepy304HbIX pabom,CoOXpaHHOCMb NePego3uUM020 2py3a U MpaHCNOPMHO20 cpedcmea.

Ycnosus xpaHeHus U cKnaOUPOBAaHUs 8epcmakos 00/HHbI 06ecneyusams COXpaHHOCMb HOPMbI 8epCMAKA U UCK/IOYUMb MEeXaHu4eckue
nospexeHus 80 8peMSs XPAHEHUS.



	Страница 1
	Страница 2
	Страница 3
	Страница 4
	Страница 5

